
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64, 
тел./факс (4722)299171, E-mailbelshcool@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2022 г.           № 178 

 

О внесении изменений в Положение о формах,  

периодичности, порядке текущего контроля  

успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся 1-11 классов 

 
В целях создания единого образовательного пространства на территории 

Российской Федерации, приведения локальных актов МОУ «Беломестненская 

СОШ» в соответствие с нормативными документами муниципального, 

регионального и федерального уровней, на основании решения 

педагогического совета от 09.12.2022 протокол №6 

 

Приказываю: 

 
1. Пункт 3.2 в разделе №3 «Содержание, формы и порядок проведения 

четвертной, полугодовой промежуточной аттестации» изложить в 
следующей редакции: 
«Отметка обучающегося за четверть (полугодие) выставляется на основе 
результатов текущего контроля успеваемости как округленное до целого 
числа среднее арифметическое четвертных оценок. Округление в сторону 
большего числа происходит в соответствии со следующим принципом: 
отметка «3» выставляется в случае, если ученик получил средний балл не 
ниже 2,5. 
отметка «4» выставляется в случае, если ученик получил средний балл не 
ниже 3,5. 
отметка «5» выставляется в случае, если ученик получил средний балл не 
ниже 4,5». 

 

2. Пункт 4.12 в разделе №4 «Содержание, формы и порядок проведения 

годовой промежуточной аттестации» изложить в следующей редакции: 
«Годовая оценка выставляется как среднее арифметическое четвертных (2-
8 классы) и полугодовых (10-11 классы) оценок, округленное до целого 
числа. Округление в сторону большего числа происходит в соответствии со 
следующим принципом: 

mailto:belshcool@mail.ru


отметка «3» выставляется в случае, если ученик получил средний балл не 
ниже 2,5. 
отметка «4» выставляется в случае, если ученик получил средний балл не 
ниже 3,5. 
отметка «5» выставляется в случае, если ученик получил средний балл не 
ниже 4,5». 

 

3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) изменения в Положении о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов. 

 

4. Ответственному за ведение сайта Самарину В.М. разместить данное 

Положение в новой редакции на школьном сайте в день его подписания. 

 

5. Заместителю директора Масс О.В. организовать мониторинг 

объективности выставления итоговых оценок за 2 четверть 2022- 2023 

учебного года в срок до 28.12.2022 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                      Литвиненко Е.А. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


